



وزارت بهداشت هشدار داد:

تهدید سلامت مردم
با تجارت نمک دریا

نخستین نتایج از آرای مردمی پس از سه اعلام شد:

۱۰ فیلم برتر آراء مردمی
جشنواره فیلم فجر

۱۰ برتر در میان آرای مردمی مخاطبان سی و هفتمین جشنواره فیلم فجر اعلام شد. نخستین نتایج از آرای مردمی پس از سه روز از برگزاری جشنواره و به دلیل اینکه همه فیلم‌ها به نمایش درآیند، اعلام شد. براساس این آمار اسامی ۱۰ فیلم برتر بدون ترتیب و اولویت به این شرح است:

«قسم»، «بنفشه آفریقایی»، «ماجرای نیمروز: رد خون»، «جان‌دار»، «بیست و سه نفر»، «قصرشیرین»، «غلامرضا تختی»، «متری شیش و نیم»، «سرخپوست»، «شبی که ماه کامل شد».



نایب رئیس مجمع ملی سمن های کشور مطرح کرد:

تشکیل اتاق فکر گردشگری
در همه شهرستان ها

وزارت بهداشت هشدار داد:

تهدید سلامت مردم با تجارت نمک دریا



زنگی ۱۵ میلیارد انسان را تهدید می‌کند خصوصاً ساکنان مناطقی که یخ خاک آن ناچیز است، گفت: بیش از ۶۵ میلیون نفر در جهان فقط از گواتر رنج می‌کشند و دو میلیون نفر هم دچار اختلالات ذهنی به دلیل کاهش شدید IQ هستند.

وی افزود: در نتیجه با کاهش توانمندی‌های ذهنی و ناتوانی در کسب مهارت‌های پیچیده در جوامعی که شیوع کمبود ید بالاست، روند توسعه کشورها به مخاطره می‌افتد. تردیدی نیست که عوارض ناشی از کمبود ید، مانع بزرگی در راه توسعه و تکامل مردم جهان فراهم می‌کند. پیامدهای زبانبار بهداشتی، اجتماعی و اقتصادی کمبود ید ضرورت و اهمیت بیشتری از آن را بیش از پیش جلوه‌گر می‌سازد.

بنابر اعلام روابط عمومی معاونت بهداشت وزارت بهداشت، وی افزود: اهمیت پیشگیری و کنترل عوارض

مدیر دفتر بهبود تغذیه جامعه وزارت بهداشت ضمن هشدار نسبت به عوارض استفاده از نمک دریا، گفت: چندی است که تبلیغات گسترده و بی‌اساس در خصوص استفاده از نمک دریا توسط عده‌ای سودجو و مردم فریب ارائه می‌شود و مردم را تشویق به خرید و مصرف نمکی می‌کنند که قابل مصرف خوراکی نیست. دکتر زهرا عبداللهی با بیان این مطلب، گفت: این افراد نه تنها سلامت مردم کشور را به خطر انداخته بلکه موجب برگشت مشکل گواتر، تولد نوزادان با ناهنجاری‌های مادرزادی و بسیاری پیامدهای زبانبار بهداشتی خواهند بود.

وی افزود: نمک دریا نمکی است تصفیه نشده که دارای انواع ناخالصی‌ها از جمله فلزات سنگین است که خطر سرطان‌زایی آنها به اثبات رسیده است. علاوه بر داشتن ناخالصی‌ها، نمک دریا دارای میزان کم ید و یا حتی فاقد ید است که نیاز روزانه به ید را تأمین نمی‌کند.

وی بیان داشت: وجود این ناخالصی‌ها در نمک دریا می‌تواند منجر به بروز عوارض نامطلوب در اندام‌های گوارشی، کلیوی و کبدی شده و در مواردی ایجاد مسمومیت کند. حتی ممانعت در جذب آهن موجود در وعده غذایی و در نتیجه ابتلاء به کم خونی ناشی از کمبود آهن شود.

وی ادامه داد: در حال حاضر در کشور ما واحدهای تولید کننده نمک با تجهیز سیستم تصفیه توانسته‌اند با روش تبلور مجدد (کریستالیزاسیون مجدد) ناخالصی‌های محلول و نامحلول موجود در نمک را حذف کنند و نمکی کاملاً بهداشتی تحت نام «نمک تصفیه شده» تبلور مجدد را تولید و عرضه کنند. وی با اشاره به اینکه اختلالات ناشی از کمبود ید

جغفری دولت‌آبادی با تأکید بر ضرورت تسریع در اجرای حکم محکومان سرق، اظهار داشت: این موضوع از چند سال پیش در دستور کار دادستانی تهران قرار گرفته و از اقدامات ساختاری مهمی است که پلیس و دادسرا باید با هماهنگی یکدیگر انجام می‌دهند. البته در این زمینه پیشرفت‌های زیادی حاصل شده ولی دستگیری محکومان به سرق جهت اجرای حکم گامی ضروری و مؤثر برای پیشگیری از وقوع سرقتهای جدید است. دادستان تهران با بیان این که طی چند ماه اخیر به جهت ضرورت رسیدگی به پرونده‌های با موضوع اخلاف در نظام اقتصادی، برگزاری جلسیهایی با موضوع سرق به تعویق افتاده بود، هدف از تشکیل این جلسه را مبارزه جدی‌تر با سرق اعلام کرد و با اشاره به ویژگی‌های سرقتهای اخیر، اظهار داشت: در شرایط فعلی سرقتهای بر وجه نقد، طلا، سکه و دلار متمرکز شده و گزارش‌های واصله به دادسرا مؤید مضاعف شدن این نوع سرقتهای است. وی در بیان دومین خصیصه سرقتهای ارتکابی گفت: برخی سرقتهای مقرون به آزار است که با اذیت و تهدید شکات همراه شده است.

ضرورت اتخاذ تدابیر لازم برای مهار جرم سرق

دکتر جعفری دولت‌آبادی با اشاره به این که در حوزه جرایم، مجرمان به سمت اقدامات پرسود روی می‌آورند، تصریح کرد: فروش، جالبجایی و نگهداری اموال مسروقه زحمت و ریسک زیادی به همراه دارد؛ به عنوان مثال، نگهداری و فروش اتومبیل سرقتی سخت‌تر از جالبجایی و فروش طلا، وجه نقد و سکه

مدیرعامل مترو خبر داد:

افتتاح سه ایستگاه مترو
تا پایان سال

مدیرعامل مترو از افتتاح سه ایستگاه مترو تا پایان سال خبرداد. علی امام در در بازدید هفتگی از خط ۷ مترو با اشاره به پیشرفت بیش از ۸۰ درصدی سیویل و تجهیزات در فاز دوم بهره‌برداری گفت: ایستگاه‌های هلال احمر، تربیت مدرس و میدان صنعت در حال حاضر با بیش از ۸۰ درصد پیشرفت از نظر ساختمانی و تجهیزاتی در فاز دوم بهره‌برداری قرار دارد.



وی تأکید کرد: در روند تسریع تکمیل سه ایستگاه در فاز دوم بهره‌برداری، کارهای ساختمانی، فعالیتهای تجهیزاتی این ایستگاه‌ها در بخش‌های سیگنالیینگ و مخابرات، شبکه‌ای، پله برقی، تهویه، کنترل تردد و ... باید به نحوی انجام شود که برای زمان تعیین شده بهره‌برداری مانعی وجود نداشته باشد و تمامی مجریان و پیمانکاران باید تلاش کنند این سه ایستگاه تا پایان سال به شهروندان خدمات رسانی کند.

بنا بر اعلام روابط عمومی مترو، بازدید هفتگی مدیرعامل شرکت راه‌آهن شهری تهران و حومه (مترو) از خطوط ۶ و ۷ به منظور رفع نواقص و تسریع در روند بهره‌برداری پروژه‌ها تا پایان سال جاری به‌طور مستمر صورت می‌گیرد.

یادداشت

کیفیت خدمت رسانی مسئولان
در چهل سالگی انقلاب

سعید سرفرازان

چهل سال از عمر انقلاب اسلامی گذشت . به عبارتی دیگر چهار دهه و هر دهه یعنی چیزی در حدود سه برابر مدت صدرات امیر کبیر در دربار ناصرالدین شاه قاجار ، غرض از بیان این مثال مقایسه ای ساده در نوع خدمت رسانی امیر کبیر و برخی از مسئولان کشور می باشد که سالهای سال افتخار خدمت به مردم را دارند و اگر کارنامه ی آنها مورد بررسی قرار بگیرد شاید نمره قبولی بگیرند یا نگیرند . امیر کبیر سه سال و اندی صدر اعظم بود اما چنان خدمتی به جامعه نمود که نوع خدمت رسانی او به ضرب المثلی ماندگار تبدیل شد . او قبل از هر چیز ندان طمع و سو استفاده از بیت المال را کنید و خود را وقف خدمت صادقانه نمود . در این راه با ژن خوب های آن روزگار طرف شد و دست آنها را از مراکز دولتی کوتاه کرد و به انجام دلسوز و کارداران میدان داد تا واقعا خدمت کنند و در راه آبادانی و پیشرفت کشور تلاش کنند . البته برخی از مدیران و مسئولان نازنین ما فشار دولت های خارجی و تحریم های ظالمانه را بهانه ی کاستی و عدم خدمت رسانی لازم به جامعه می دانند که باید به طلاع این دوستان برسانیم امیر کبیر هم تحت شدید ترین فشارها از سوی دولت های انگلیس و روسیه که در آن زمان همه کاره دنیا بودند قرار داشت . اما با درایت و هوشیاری هم توطئه های آنان را خنثی می کرد و هم به مملکت و کشورش رسیدگی می نمود . پس اگر مدیران و مسئولان بخواهند فردی چون میرزا تقی خان فراهانی را الگوی خویش در خدمت رسانی صادقانه و بی منت قرار دهند بدون شک از آنها نامی نیک و فرجامی زیبا خواهد ماند و کار کرده اند کارستان و معامله ای دو سر برد را انجام داده اند . اصل فداکاری و دلسوزی و استفاده از مشورت با اهل فن در هر زمینه ای می تواند یک مدیر را به سر منزل مقصود برساند . حال که ما در سال چهلیم از انقلاب اسلامی هستیم و به سن پختگی و کمال انقلاب رسیدیم ایم می طلبد کیفیت و نحوه ی خدمت رسانی خیلی از مدیران و مسئولان که سال های سال است در بدنه ی مدیریت کشور می باشند مورد بررسی قرار گیرد تا مشخص شود که چه کرده اند و چه نتیجه ای به بار آمده است . مردم این مرز و بوم لایق بهترین ها هستند آیا بهر آنها بهترین ها را فراهم کرده اید ؟

خبر

من عضو شبکه ملی سرطان هستم؛
تا خداحافظی جهان با سرطان
تلاش می کنم

«شبکه ملی تشکلهای مردمی و مؤسسات خیریه حوزه سرطان ایران» گردمایی سازمان‌های مردم‌نهاد حوزه سرطان را برگزار می‌کند.

به گزارش امتیاز، به مناسبت روز جهانی سرطان - ۱۵ بهمن ماه - گردهمایی سازمان‌های مردم‌نهاد حوزه سرطان با حضور مسئولان دولتی، صاحبان صنایع، اعضای سازمان‌های فعال در حوزه سرطان با هدف آگاهی‌بخشی درباره سرطان و اطلاع‌رسانی فعالیت‌های شبکه در دانشگاه تهران، برگزار می‌شود.

دکتر آراسب احمدیان رئیس هیأت مدیره این شبکه و مدیرعامل مؤسسه خیریه محک درخصوص فعالیت این شبکه گفت: «تعدد سازمان‌های فعال در حوزه سرطان و فعالیت آنها به صورت جزیره‌ای سبب شد تا به منظور بالا بردن اثربخشی و کارایی سازمان‌های فعال در این حوزه شبکه‌ای با ساختاری توانمند و با هدف تعامل میان سازمان‌های مردم‌نهاد کشور به منظور هم‌افزایی دانش و تجربیات در زمینه حمایت از بیماران مبتلا به سرطان و خانواده‌هایشان ایجاد شود. این شبکه با برگزاری کنفرانس‌ها، نشست‌های خبری و برنامه‌هایی نظیر رویداد هفته جهانی سرطان می‌کوشد تا با دسترسی به هدف اصلی خود که کنترل بیماری سرطان است بهترین و مناسب‌ترین خدمات پیشگیری، درمان و مراقبت‌های تسکینی را در اختیار بیماران مبتلا به سرطان قرار دهد.»

احمدیان با بیان اینکه گردهمایی هفته جهانی سرطان در راستای شعار انجمن جهانی کنترل سرطان (UICC) و کمپین «IamAndIWill» برگزار می‌شود گفت: «شبکه به عنوان بزرگ‌ترین مرکز فعالیت سازمان‌های مردم‌نهاد حوزه سرطان، شعار «من عضو شبکه ملی سرطان ایران هستم و تا خداحافظی جهان با سرطانت تلاش می‌کنم» را برگزیده است و امیدوار است با همراهی مؤسسات خیریه بتواند مطابق این شعار فعالیت کند.»

رئیس هیأت مدیره شبکه ملی تشکلهای مردمی و مؤسسات خیریه حوزه سرطان ایران با بیان اینکه شبکه با هدف تعامل بیشتر سازمان‌های مردم‌نهاد ملی و بین‌المللی با یکدیگر، معرفی شیوه‌های نوین درمانی مطبوع با استانداردهای جهانی، رعایت عدالت در ارائه خدمات به بیماران مبتلا به سرطان و فراهم‌سازی امکاناتی در راستای دسترسی کلیه بیماران به مراقبت‌های درمانی و حمایتی و تسکینی اهداف، مراسم دارای دو بخش نمایشگاهی و ارائه سخنرانی است و فرصتی را برای تعامل هر چه بیشتر سازمان‌های مردم‌نهاد فعال حوزه سرطان با بنگاه‌های اقتصادی و مسئولان دولتی فراهم می‌آورد.»

شیرخوران، کر و لالی، کاهش بهره هوشی کودکان تا ۱۳.۵ امتیاز، کاهش قدرت یادگیری و افت تحصیلی می‌تواند تحت تأثیر ناکافی بودن تولید هورمون‌های تیروئید در بدن به دلیل کمبود ید به وجود آید و نهایتاً روند توسعه کشور بدلیل ناتوانمندی‌های ذهنی و جسمی ناشی از کمبود ید به مخاطره افتد.

گفت: تا دو دهه قبل، ایران در بین کشورهای دچار کمبود شدید ید قرار داشت. با تشکیل کمیته کشوری مبارزه با عوارض ناشی از کمبود ید در سال ۱۳۶۸ و اجرای بررسی سریع گواتر در کلیه استان‌های کشور، تهیه و توزیع نمک یددار در سطح جامعه، به عنوان استراتژی اصلی مبارزه با این اختلالات انتخاب و تلاش برای یددار کردن نمک‌های یددار آغاز شد.

عبداللهی افزود: ایران در بین کشورهای مدیترانه شرقی، اولین کشوری بود که اقدام به بررسی کشوری گواتر و تولید و توزیع نمک یددار در سطح جامعه کرد و به موفقیت‌های چشمگیری نیز در طی دهه گذشته در زمینه مبارزه با اختلالات ناشی از کمبود ید دست یافته و به عنوان کشور عاری از اختلالات ناشی از کمبود ید در منطقه شناخته شده است.

وی اضافه کرد: به دنبال اقدامات وزارت بهداشت و افزودن ید به نمک‌های خوراکی شیوع گواتر از حدود ۷۰ درصد در سال ۱۳۶۸ به ۶.۵ درصد کاهش یافته است که به معنی کاهش حدود ۹۰ درصدی در شیوع گواتر به عنوان علامت بارز کمبود ید شده است.

وی خاطر نشان کرد: در مناطقی که آب و خاک فقیر از ید هستند، محصولات غذایی نیز ید کافی ندارند. لذا مطمئن‌ترین و ارزان‌ترین راه برای تأمین ید مورد نیاز بدن استفاده از نمک‌های یددار تصفیه شده است.

تأثیر اوضاع اقتصادی - اجتماعی کشور بر جرایم

وی گفت: امروز جامعه بیشتر درگیر مشکلات معیشتی و اقتصادی شده و جرایم اجتماعی به نحوی به حاشیه رفته است؛ در حالی که جرایم اجتماعی از جمله شرارت و سرق در پرتو به هم ریختن حوزه‌های اقتصادی و اجتماعی شکل میگیرد که افزایش برخی جرایم مانند سرق، شرارت، چاقوکشی و مزاحمت بانوان را در پی دارد. دادستان تهران به یک برنامه تلویزیونی که نشان می‌داد سارق ظرف ۲۰ ثانیه خودرویی را سرق می‌کند اشاره نمود و افزود: بخش چنین مطالبی به لحاظ هشدار دهنده، لذا از جنبه پیشگیری مفید است؛ اما نگرانی جامعه را هم افزایش میدهد؛ لذا لازم است این گونه مسائل به گونه‌ای به مردم منتقل شود که به احساس امنیت مردم آسیب نزنند.

دادستان تهران مطرح کرد:

تمرکز سارقان بر دزدی وجوه نقد، طلا، سکه و دلار

است و ردپای کمتری بر جای می‌گذارد؛ لذا سارقان با لحاظ معیار سودمندی در ارتکاب جرم، تمایل بیشتری به سرق این گونه اموال نشان می‌دهند. وی با تأکید بر ضرورت اتخاذ تدابیری متناسب با شگردهای سارقان، برای مهار جرم سرق اظهار داشت: تدوام این روند عرصه را بر مردم تنگ می‌کند؛ چرا که در کنار گران‌فروشی، مشکلات اقتصادی و تحریم‌ها، زخمی بر زخم‌های مردم می‌افزاید و سطح امنیت را کاهش می‌دهد. دادستان تهران به مردم توصیه کرد از نگهداری وجوه نقد، دلار، طلا و سکه در منازل خودداری کرده و این اقلام را به بانک‌ها و یا صندوق امانات بانک‌ها بسپارند و راهکارهای پیشگیرانه را بیشتر مورد توجه قرار دهند.

راه‌اندازی دادسرای سرق در شرق تهران

وی قضات دادسرای سرق را بخشی از پیکره مبارزه با جرم سرق معرفی کرد و با اشاره به ضرورت استفاده از تجارب این قضات، از راه‌اندازی دادسرای سرق در شرق تهران خبر داد و افزود: چند سالی بود که با هدف تمرکز بیشتر بر مبارزه با سرق، درصد راه‌اندازی چند ناحیه از دادسرا برای رسیدگی به جرم سرق بودیم و علت تأخیر در این امر، بیشتر به نبود ساختمان معطوف بود که سرانجام ساختمان قبلی ناحیه چهار در شرق تهران برای این امر اختصاص یافت که در حال آماده‌سازی است و ان‌شاءالله به‌زودی به بهره‌برداری می‌رسد. وی با اشاره به تجربه موفق ایجاد نواحی تخصصی در دادسرای تهران، اظهار داشت: راه‌اندازی دادسرای تخصصی در عین مزایای